
Wijziging diverse regelingen Ministerie van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties

Regeling van de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties tot
wijziging van het Besluit bezoldiging
politie en de Tijdelijke regeling nacht-
dienstontheffing politie in verband met
de verhoging van de salarissen en ver-
goedingsbedragen per 1 juni 2007 en de
wijziging van de Regeling Vergoeding
vrijwillige politie in verband met de jaar-
lijkse indexatie

7 mei 2007/Nr. 2007-0000151388
DGV/POL/AB

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 12, dertiende lid, van
het Besluit algemene rechtspositie poli-
tie, artikelen 21, tweede lid, en 50a van
het Besluitbezoldiging politie en artikel
43 van het Besluit rechtspositie vrijwilli-
ge politie;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit bezoldiging politie1 wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3a wordt ‘€ 72,25’ vervangen
door: € 73,15.

B
In artikel 23, tweede lid, wordt
‘€ 129,07’ vervangen door: € 130,68.

C
In artikel 25b, tweede lid, wordt
‘€ 129,07’ vervangen door: € 130,68.

D
In artikel 29, derde lid, wordt ‘€ 26,53’
vervangen door: € 26,86.

E
De bijlagen I, II en III worden vervan-
gen door de bijlagen I, II en III, zoals
opgenomen in deze regeling.

Artikel II
In artikel 3 van de Tijdelijke regeling
nachtdienstontheffing politie2 wordt
‘€ 1,99’ vervangen door: € 2,01.

Artikel III
Artikel 1 van de Regeling Vergoeding
vrijwillige politie3 wordt als volgt gewij-
zigd:

Het bedrag van ‘€ 152,53’ wordt ver-
vangen door: € 154,43;
1. 

Het bedrag van ‘€ 6,35’ wordt ver-
vangen door: € 6,43.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 juni 2007.
In afwijking van het eerste lid, treedt

artikel III, onderdeel 1, in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst en werkt terug
tot en met 1 januari 2007.

In afwijking van het eerste lid, treedt
artikel III, onderdeel 2, in werking met
ingang van 1 juli 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

1 Stb. 1994, 215: laatstelijk gewijzigd bij besluit van

24 januari 2007 (Stb. 2007, 45).

2 Stcrt. 2001, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 12 september 2006 (Stcrt. 2006, 182).

3 Stcrt. 1995, 179; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 19 juni 2006 (Stcrt. 2006, 123).

2. 

1. 

2. 

3. 

BZK

Uit: Staatscourant 14 mei 2007, nr. 92 / pag. 13 1



Bijlage I bij het Besluit bezoldiging politie, salaristabellen van politieambtenaren per 1 juni 2007 (in euro per maand)
 

 

Uit: Staatscourant 14 mei 2007, nr. 92 / pag. 13 2



Bijlage II bij het Besluit bezoldiging politie, salaristabellen van aspiranten per 1 juni 2007 (in euro per maand)
 

 
Bijlage III bij het Besluit bezoldiging
politie, garantiebedragen conform
artikel 3, vierde lid per 1 juni 2007 (in
euro per maand)

Opleidingsniveau 2 1525
Opleidingsniveau 3 1664
Opleidingsniveau 4 1864
Opleidingsniveau 5 2091
Opleidingsniveau 6 2140

Toelichting

Algemeen
Op 23 november 2005 is het Akkoord
Arbeidsvoorwaarden sector Politie voor
de periode van 1 juni 2005 tot en met
31 december 2007 (verder te noemen
akkoord) gesloten. In dit akkoord is
overeengekomen dat met ingang van
1 juni 2007 als algemene salarismaatre-
gel het salaris wordt verhoogd met het
percentage van de geschoonde consu-

mentenprijsindex zoals gepubliceerd in
het Centraal Economisch Plan 2007
(CEP 2007). De geschoonde of afgelei-
de consumentenprijsindex is de consu-
mentenprijsindex die is geschoond voor
het effect van veranderingen in de tarie-
ven van indirecte en consumptiegebon-
den belastingen.
   Op 4 april 2007 heeft Centraal Planbu-
reau (CPB) het CEP 2007 gepubliceerd.
Het CPB raamt de geschoonde of afge-
leide consumentenprijsindex voor 2007
op 1¼%.

Artikelsgewijs

Artikelen I en II
Artikel I en artikel II strekken tot forma-
lisering van de in het akkoord neergeleg-
de afspraak over de verhoging van het
salaris met ingang van 1 juni 2007 met
de geschoonde consumentenprijsindex
en de wijziging van enkele toelagen en
vergoedingen per genoemde data. Op

grond van artikel 50a van het Besluit
bezoldiging politie worden deze toela-
gen en vergoedingen overeenkomstig de
algemene salarismaatregelen in de sec-
tor Politie aangepast.

Artikel III
Het is vaste praktijk dat de vergoedin-
gen die aan de vrijwillige politieambte-
naar worden toegekend, jaarlijks worden
aangepast aan de door het CPB in het
CEP gepubliceerde afgeleide consumen-
tenprijsindex. De vergoedingen zijn
derhalve met 1¼%. verhoogd.

Artikel IV
De verhoging van de vaste vergoeding
voor de vrijwillige politie werkt terug
tot en met 1 januari 2007, omdat het een
vergoeding per kalenderjaar betreft.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Uit: Staatscourant 14 mei 2007, nr. 92 / pag. 13 3


